ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок

предоставления жилых помещений

муниципального специализированного

жилищного фонда городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный решением

Городской Думы города Южно-Сахалинска от
25.03.2015 № 110/8-15-5

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа

«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального

специализированного жилищного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.03.2015
№ 110/8-15-5 (далее - Порядок), следующие изменения:

1) пункт 7 части 3 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«7) архивная справка из ГБУ СО «Сахалинский центр государственной кадастровой

оценки» о наличии (отсутствии) фактов регистрации права и (или) постановки на технический
учет объектов недвижимого имущества до 1999 года на каждого члена семьи»;

2) в статье 3 Порядка:
а) Часть 1 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в

результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции»;
б) часть 2 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95

Жилищного кодекса Российской Федерации, либо до предоставления им жилых помещений,
но не более чем на два года»;

3) в части 7 статьи 4.1 Порядка слова «Муниципальная услуга предоставляется в

соответствии с постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 28.12.2017
№ 3576-па «Об утверждении административного регламента администрации города Южно-
Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда (служебные жилые помещения,
жилые помещения маневренного фонда)» заменить словами «Муниципальная услуга

2

предоставляется в соответствии с постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 30.01.2020 № 372-па «Об утверждении административного регламента администрации

города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых
помещений муниципального специализированного жилищного фонда, за исключением жилых
помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. Администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.07.2020 привести

муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска в соответствие с
настоящим решением.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадину С.А.) для подписания
и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                  С.В.Дмитриев

3

Лица, участвовавшие в подготовке
проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

№

п/п
Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

1. Мазаев Константин
Германович

Начальник муниципального казенного
учреждения «Управление жилищной
политики города Южно-Сахалинска»

300-870

2. Никулин Игорь
Владимирович

Начальник  юридического отдела
муниципального казенного учреждения
«Управление жилищной политики города
Южно-Сахалинска»

        300-896

Факс 300-881